[image: image1.jpg]

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 21 »      апреля      2009 г.

 №  230
ст. Павловская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса на лучшую

методическую разработку урока-презентации по основам пожарной

безопасности «Огонь ошибок не прощает»

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 3 сентября 2003 года № 857 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности дошкольных учреждений, учебных заведений, объектов здравоохранения, социальной сферы и других мест массового пребывания граждан», приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 30 марта 2009 года № 738 « О проведении конкурса на лучшую методическую разработку урока-презентации по основам пожарной безопасности «Огонь ошибок не прощает», в период с 3 по 17 апреля был проведен муниципальный этап краевого конкурса на лучшую методическую разработку урока-презентации по основам пожарной безопасности «Огонь ошибок не прощает» (далее Конкурс). В проведении муниципального этапа конкурса приняли участие педагоги СОШ № 1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 15, 17, ЦДОД № 1, было представлено 16 методических разработок уроков.

По итогам проведения муниципального этапа Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Направить методические разработки урока-презентации по основам пожарной безопасности «Огонь ошибок не прощает» педагогов-победителей муниципального этапа Конкурса в адрес государственного учреждения дополнительного образования детей «Краснодарский краевой центр творческого развития и гуманитарного образования» для участия в краевом этапе Конкурса.
3. Победителей муниципального этапа Конкурса наградить грамотами управления образованием.

4. Уроки-презентации победителей муниципального этапа Конкурса разместить на сайте управления образованием администрации муниципального образования Павловский район.

5. Контроль за исполнением данного приказ возложить на заместителя начальника управления образованием Н.В. Левченко.

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Павловский район                                                                               Ю.Ф.Нагорный
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образованием

от  21  апреля    2009 г. №   230
ИТОГИ
проведения муниципального этапа краевого конкурса на лучшую методическую разработку урока-презентации по основам

пожарной безопасности «Огонь ошибок не прощает»
	№ п/п
	Фамилия, инициалы педагога
	ОУ
	класс
	Критерии оценки представленных материалов
	количество баллов
	Место

	план-конспект, цели, задачи, оборудование, ход урока

(5 баллов)
	мультимедийная презентация

(5 баллов)
	новизна представленного материала

(5 баллов)
	воспитательный потенциал урока

(5 баллов)
	Связь материала урока с жизнью

(5 баллов)

	1
	Попова Е.А.
	СОШ № 11
	-
	5
	4
	4
	4
	3
	20
	6

	2
	Просина Н.А.
	СОШ № 12
	нач. шк.
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	1

	3
	Михайленко Т.В.
	СОШ № 2
	5-6
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	1

	4
	Шильдяева Г.И.
	СОШ № 15
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	19
	10

	5
	Мартынова Е.Е.
	СОШ № 15
	7
	5
	4
	3
	4
	3
	19
	10

	6
	Шарова О.К.
	СОШ № 3
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	6

	7
	Долбнина О.В.
	СОШ № 9
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	6

	8
	Компаниец А.
	СОШ № 6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	16

	9
	Гусина Т.Ю.
	СОШ № 17
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	6

	10
	Шкуринская Т.В.
	СОШ № 4
	8
	4
	4
	3
	4
	4
	19
	10

	11
	Куцевол О.И.
	СОШ № 2
	нач. шк.
	3
	4
	4
	4
	4
	19
	10

	12
	Самойленко А.А.
	СОШ № 1
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	1

	13
	Багмет Е.А.
	СОШ № 4
	9
	-
	5
	-
	-
	-
	5
	15

	14
	Кварацхелия В.Б.
	СОШ № 4
	5
	3
	4
	4
	4
	4
	19
	10

	15
	Ясеновская Л.Н.
	СОШ № 4
	6
	5
	5
	3
	3
	5
	21
	5

	16
	Денисенко В.Ф.
	ЦДОД № 1
	мл. возр.
	5
	4
	4
	5
	4
	22
	4

Председатель жюри:                          И.А.Фурсова                                           Члены жюри                                   И.В.Фурсова

                                                                                                                                                                                        А.В.Щербаков